
 
N

Á
V

O
D

 K
 O

B
S

LU
Z

E
 

 
 K

alibrátor proudu a nap
ětí 

412355A 
 

 

 
      

 
O

bj. č.: 12 32 38 
 

 
 

 
1. Ú

vod a ú
čel použití kalibrátoru 

 V
ážení zákazníci, 

d
ěkujem

e 
V

ám
 

za 
V

aši 
d
ův
ěru 

a 
za 

V
aše 

rozhodnutí 
zakoupit 

výrobek 
naší 

firm
y. 

Jsm
e 

p
řesv

ěd
čeni, že tento kalibrátor proudu a nap

ětí splní V
aše o

čekávání a bude V
ám

 k užitku.  
T

ento speciální p
řístroj slouží ke kalibraci proudu a nap

ětí ostatních m
ě
řících p

řístrojů jakož i 
k m

ě
ření stejnosm

ěrného proudu a nap
ětí.  

V
ýstupní kalibra

ční proud lze nastavit v rozsahu od 0 m
A

 až do 24 m
A

 jako procentuální hodnoty 
nebo s rozlišením

 po 0,01 m
A

, výstupní kalibra
ční nap

ětí lze nastavit v rozsahu od 0 V
 do 20 V

 
s rozlišením

 1 m
V

 a 0,01 V
.    

K
 napájení tohoto m

ě
řícího p

řístroje slouží jedna destičková baterie 9 V
 nebo síťový napájecí zdroj 

(baterie a síťový napájecí zdroj jsou sou
částí dodávky p

řístroje).  
T

ento návod k obsluze je sou
částí výrobku. O

bsahuje d
ůležité pokyny k uvedení m

ě
řícího p

řístroje 
do provozu a k jeho obsluze. P

onechte si tento návod k obsluze, abyste si jej m
ohli znovu kdykoliv 

p
ře
číst! Jestliže tento m

ě
řící p

řístroj p
ředáte nebo prodáte jiným

 osobám
, dbejte na to, abyste jim

 
odevzdali i tento návod k obsluze.  
A

byste výrobek uchovali v dobrém
 stavu a zajistili jeho bezpe

čný provoz, je třeba, abyste tento 
návod k obsluze dodržovali! V

ěnujte prosím
 n
ěkolik m

inut času a p
ře
čtěte si pozorn

ě tento návod 
k obsluze, d

říve než uvedete tento m
ě
řící p

řístroj do provozu. 
T

ento 
výrobek 

odpovídá 
sou

časném
u 

stavu 
techniky 

a 
splňuje 

p
ředpisy 

evropských 
norem

                 
o 

elektrom
agnetické 

slu
čitelnosti. 

U
 

výrobku 
byla 

doložena 
shoda 

s p
říslušným

i 
evropským

i                
a národním

i norm
am

i a sm
ěrnicem

i. D
oklady o této shod

ě jsou uloženy u výrobce.  

 2 

 O
bsah 

S
trana  

1. Ú
vod a ú

čel použití kalibrátoru................................................................1
 

2. B
ezpe

čnostní p
ředpisy.............................................................................3

 
M

anipulace s bateriem
i........................................................................................................3

 

3. S
ou
části p

řístroje
.....................................................................................4

 

4. N
apájení p

řístroje, vložení (vým
ěna) baterie

..........................................5
 

5. Z
apnutí a vypnutí p

řístroje
.......................................................................5

 

6. F
unkce posuvného p

řepína
če

.................................................................5
 

7. F
unkce tla

čítka M
O

D
E

..............................................................................5
 

8. F
unkce tla

čítka U
N

IT
................................................................................5

 

9. F
unkce tla

čítek 
 a 

...............................................................................6
 

10. F
unkce tla

čítka Z
E

R
O

 (režim
 M

E
A

S
U

R
E

)..............................................6
 

11. F
unkce tla

čítka M
E

M
 (režim

 S
O

U
R

C
E

)..................................................6
 

P
řednastavené do vnitřní pam

ěti p
řístroje uložené hodnoty nap

ětí a proudu
......................6

 

P
oužití p

řednastavených nebo vlastních hodnot z pam
ěti p

řístroje ke kalibraci..................6
 

U
ložení vlastních kalibra

čních hodnot do vnitřní pam
ěti p

řístroje
........................................7

 

Z
p
ětné nastavení p

řednastavených kalibra
čních hodnot.....................................................7

 

12. P
řete

čení rozsah
ů

 p
ři provád

ění m
ě
ření nap

ětí nebo proudu
.............7

 

13. T
abulka procentuálních hodnot proudu p

řepo
čtená na m

A
................7

 

14. P
oužití p

řístroje (m
ě
ření nap

ětí a proudu, provád
ění kalibrace).........7

 
M
ě
ření nap

ětí a proudu
.......................................................................................................7

 

P
oužití p

řístroje jako kalibrátoru
...........................................................................................8

 

15. T
echnické údaje

......................................................................................8
 

R
ozsahy m

ě
ření a kalibrace

................................................................................................8
 

    



 3 

2. B
ezpe

čnostní p
ředpisy

 

 

V
zniknou-li škody nedodržením

 tohoto návodu k obsluze, zanikne nárok na záruku! 
N

eru
čím

e za následné škody, které by z toho vyplynuly. N
eodpovídám

e za v
ěcné 

škody, úrazy osob, 
které byly zp

ůsobeny neodborným
 zacházením

 s p
řístrojem

 
nebo nedodržováním

 bezpe
čnostních p

ředpis
ů. V

 těchto p
řípadech nelze uplatnit 

žádné nároky, které by jinak vyplývaly ze záruky výrobku.  

• 
M
ě
řící 

p
řístroje 

a 
jejich 

p
říslušenství 

(baterie) 
jakož 

i 
ostatní 

elektrické 
nebo 

elektronické 
p
řístroje nejsou žádné d

ětské hra
čky a nepatří do rukou m

alých d
ětí! 

• 
P
ři nevhodných sv

ětelných podm
ínkách (nap

říklad p
ři p

řím
ém

 dopadu slune
čního zá

ření na 
m
ě
řící 

p
řístroj) 

m
ůže 

dojít 
k ovlivn

ění 
zobrazení 

natavených 
nebo 

nam
ě
řených 

hodnot 
na 

displeji m
ě
řícího p

řístroje.  

• 
Z

 bezpe
čnostních d

ůvod
ů a z d

ůvod
ů registrace (C

E
) neprovád

ějte žádné zásahy do vnitřního 
zapojení p

řístroje. P
řípadné opravy p

řístroje sv
ě
řte autorizovaném

u servisu (spojte se v tom
to 

p
řípad

ě se svým
 prodejcem

, který V
ám

 zajistí opravu p
řístroje v autorizovaném

 servisu). 

• 
N

ezapínejte tento p
řístroj nikdy okam

žité poté, co jste jej p
řenesli z chladného prostředí do 

prostředí teplého. Z
kondenzovaná voda, která se p

řitom
 objeví, by m

ohla tento p
řístroj za 

určitých okolností zničit. N
echte proto m

ě
řící p

řístroj vypnutý tak dlouho, dokud se jeho teplota 
nevyrovná s teplotou okolí. 

 

 

P
okud 

si 
nebudete 

v
ěd
ět 

rady, 
jak 

tento 
m
ě
řící 

p
řístroj 

používat 
a 

v návodu 
k obsluze 

nenajdete 
potřebné 

inform
ace, 

spojte 
se 

prosím
 

s naší 
technickou 

poradnou nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 
 M

anipulace s bateriem
i 

 

N
enechávejte baterie voln

ě ležet. H
rozí nebezpe

čí, že by je m
ohly spolknout d

ěti 
nebo dom

ácí zvířata! V
 p
řípad

ě spolknutí baterií vyhledejte okam
žitě léka

ře! B
aterie 

nepatří do d
ětských rukou! 

N
epoužívejte 

tento 
p
řístroj 

v 
žádném

 
p
řípad

ě 
v otev

řený 
a 

nenechávejte 
v n
ěm

 
vybitou baterii, protože i baterie s ochranou proti vyte

čení m
ohou zkorodovat, čím

ž se 
m

ohou uvolnit chem
ikálie, které by m

ohly ohrozit V
aše zdraví nebo poškodit či zničit 

bateriové pouzdro m
ě
řícího p

řístroje.  
D

ejte pozor nato, že baterie nesm
ějí být zkratovány, odhazovány do ohn

ě nebo 
nabíjeny! V

 takovýchto p
řípadech hrozí nebezpe

čí exploze! 

 
 

 

V
ybité baterie jsou zvláštním

 odpadem
 a nepatří v žádném

 p
řípad

ě do norm
álního 

dom
ovního odpadu a m

usí být s nim
i zacházeno tak, aby nedocházelo k poškození 

životního prostředí! K
 těm

to ú
čelům

 (k jejich likvidaci) slouží speciální sb
ěrné nádoby 

v prodejnách s elektrospotřebiči nebo ve sb
ěrných surovinách! 

 Š
etřete životní prost

ředí! P
řisp

ějte k jeho ochran
ě! 

 

       

 4 

3. S
ou
části p

řístroje 

 
1 

D
isplej z tekutých krystalů (LC

D
).  

2 
T

la
čítko „P

O
W

E
R

“. Z
apnutí a vypnutí p

řístroje. 

3 
T

la
čítka „

“. Z
výšení nebo snížení nastavované hodnoty proudu nebo nap

ětí. 

4 
T

la
čítko „M

O
D

E
“. V

olba dvou provozních režim
ů p
řístroje. 

5 
T

la
čítko „U

N
IT

“. V
olba jednotek nap

ětí a proudu. 

6 
T

la
čítko „M

E
M

 / Z
E

R
O

“. V
olba pam

ěti a vynulování p
řístroje (hodnot nap

ětí a proudu). 

7 
K

onektor vstupu (funkce m
ě
ření) a výstupu (funkce zdroje kalibra

čního nap
ětí a proudu). 

P
řipojení konektoru kabelu s kabelovým

i o
čky plus (+

) a m
inus (–).   

8 
Z

dířka k p
řipojení konektoru kabelu síťového napájecího zdroje. 

9 
K

ryt bateriového pouzdra 

10 
Ř

em
ínek k p

řenášení p
řístroje (k jeho zav

ěšení na krk). 

11 
P

osuvný p
řepína

č volby nap
ětí (V

oltage) nebo proudu (C
urrent).  

 



 5 

4. N
apájení p

řístroje, vložení (vým
ěna) baterie 

K
 napájení tohoto p

řístroje slouží 1 alkalická destičková baterie 9 V
 (N

E
D

A
 1604). K

rom
ě toho 

m
ůžete tento p

řístroj napájet p
řiloženým

 síťovým
 napájecím

 zdrojem
. V

 tom
to p

řípad
ě zapojte 

konektor kabelu tohoto napájecího zdroje do zdířky [8] na pravé bo
ční stran

ě p
řístroje a zástrčku 

tohoto zdroje zapojte 
do síťové 

zásuvky 230 V
 / 50 H

z. P
o p

řipojení napájení ze síťového 
napájecího zdroje k p

řístroji dojde k odpojení k odpojení napájení p
řístroje z vložené baterie.    

Jakm
ile za

čne m
izet zobrazení na displeji p

řístroje nebo zobrazí-li se vlevo naho
ře na displeji 

sym
bol vybité baterie, je třeba, abyste provedli v p

řístroji vým
ěnu baterie následujícím

 zp
ůsobem

: 

1. 
O

tev
řete 

horní 
kryt 

p
řístroje 

s displejem
. 

V
ypn

ěte 
p
řístroj. 

O
tev
řete 

pod 
displejem

 
kryt 

bateriového pouzdra [9] nap
říklad m

alou m
incí nebo plochým

 šroubovákem
. 

2. 
V

yndejte z bateriového pouzdra vybitou baterii a nahra
ď

te ji novou baterií stejného typu. 
D

ejte p
řitom

 pozor na správnou polaritu kontaktů baterie. 

3. 
P

oté op
ět uzav

řete kryt bateriového pouzdra. 
 5. Z

apnutí a vypnutí p
řístroje 

T
ento p

řístroj zapnete a vypnete stisknutím
 tla

čítka „P
O

W
E

R
“. P

o zapnutí p
řístroje se na jeho 

displeji zobrazí krátce všechny jeho segm
enty. P

o uplynutí tohoto krátkého otestování se na 
displeji p

řístroje objeví norm
ální zobrazení. 

T
ento p

řístroj je dále vybaven funkcí jeho autom
atického vypnutí po uplynutí 10 m

inut, bude-li po 
tuto dobu p

řístroj v ne
činnosti (nebudete-li s p

řístrojem
 po tuto dobu provád

ět žádná m
ě
ření).  

T
uto 

funkci 
autom

atického 
vypínání 

p
řístroje 

m
ůžete 

vypnout 
(deaktivovat) 

následujícím
 

zp
ůsobem

: S
tiskn

ěte tla
čítko „M

O
D

E
“ a podržte toto tla

čítko stisknuté tak dlouho, dokud se na 

displeji p
řístroje nezobrazí hlášení 

.  

O
p
ětovnou aktivaci funkce autom

atického vypínání p
řístroje provedete stejným

 zp
ůsobem

. N
a 

displeji p
řístroje se v tom

to p
řípad

ě m
usí zobrazit hlášení 

. 
 6. F

unkce posuvného p
řepína

če 
N

a pravé bo
ční stran

ě p
řístroje se nachází posuvný p

řepína
č [11] .  

P
oloha „V

oltage
“ tohoto p

řepína
če znam

ená m
ě
ření nap

ětí nebo nastavení p
řístroje jako zdroje 

kalibra
čního nap

ětí, poloha „C
urrent“ tohoto p

řepína
če znam

ená m
ě
ření proudu nebo nastavení 

p
řístroje jako zdroje kalibra

čního proudu.  
 7. F

unkce tla
čítka M

O
D

E
 

K
rátkým

 stisknutím
 tohoto tla

čítka zvolíte bu
ď

 funkci p
řístroje jako zdroje

 kalibra
čního nap

ětí nebo 
proudu „S

O
U

R
C

E
“ (v tom

to p
řípad

ě se bude konektor p
řístroje [7] na jeho pravé stran

ě chovat 
jako výstup) nebo zvolíte funkci m

ě
ření nap

ětí nebo proudu „M
E

A
S

U
R

E
“ (v tom

to p
řípad

ě se 
bude konektor [7] na pravé stran

ě p
řístroje [7] chovat jako vstup). N

a displeji p
řístroje se zobrazí 

bu
ď

 hlášení „S
O

U
R

C
E

“ nebo M
E

A
S

U
R

E
“.      

 8. F
unkce tla

čítka U
N

IT
 

K
rátkým

 stisknutím
 tohoto tla

čítka v režim
u nap

ětí (V
oltage

) a p
řístroje použitého jako zdroje 

kalibra
čního nap

ětí „S
O

U
R

C
E

“ zvolíte jednotku výstupního nap
ětí „m

V
“ (m

ilivolty) nebo „V
“ (volty).  

K
rátkým

 stisknutím
 tohoto tla

čítka v režim
u proudu (C

urrent) a p
řístroje použitého jako zdroje 

kalibra
čního proudu „S

O
U

R
C

E
“ nebo jako m

ě
řícího p

řístroje elektrického proudu „M
E

A
S

U
R

E
“ 

zvolíte jednotku proudu  „m
A

“ (m
iliam

péry) nebo procentuální hodnotu proudu „%
“. 

 6 

9. F
unkce tla

čítek 
 a 

 
K

rátkým
 postupným

 tisknutím
 těchto tla

čítek „
“ zvýšíte nebo snížíte hodnotu výstupního nap

ětí 
nebo proudu 

v režim
u 

p
řístroje jako zdroje

 kalibra
čního nap

ětí nebo proudu „S
O

U
R

C
E

“ (viz 
kapitola „7. F

unkce tla
čítka M

O
D

E
“) ve zvolených základních jednotkách.  

S
tisknutím

 n
ěkterého z těchto tla

čítek „
“, které podržíte déle stisknuté, m

ůžete tyto výstupní 
kalibra

ční 
hodnoty 

nastavit 
v krocích 

jako 
desetinásobky 

zvolených 
základních 

jednotek 
(desetinásobné zvýšení nebo snížení zadávané hodnoty výstupního nap

ětí nebo proudu).   

S
tisknutím

 tla
čítka „

“ nebo tla
čítka „

“, které podržíte stisknuté delší dobu než 2 sekundy, 
m
ůžete po následném

 stisknutí tla
čítka „

“ nebo tla
čítka „

“, zvýšit nebo snížit tyto hodnoty 
v krocích 

jako 
stonásobky 

zvolených 
základních 

jednotek 
(stonásobné 

zvýšení 
nebo 

snížení 
zadávané hodnoty výstupního kalibra

čního nap
ětí nebo proudu).         

 10. F
unkce tla

čítka Z
E

R
O

 (režim
 M

E
A

S
U

R
E

)  
P

o p
řepnutí p

řístroje do režim
u m

ě
ření nap

ětí nebo proudu „M
E

A
S

U
R

E
“ (viz kapitola „7. F

unkce 
tla
čítka M

O
D

E
“) vynulujete stisknutím

 tla
čítka „Z

E
R

O
“ na displeji p

řístroje zobrazené nam
ě
řené 

hodnoty nap
ětí nebo proudu.  

 11. F
unkce tla

čítka M
E

M
 (režim

 S
O

U
R

C
E

)  
V

e vnitřní perm
anentní pam

ěti tohoto p
řístroje je uloženo pro každý rozsah nap

ětí nebo proudu, 
respektive pro zvolenou jednotku nap

ětí nebo proudu (viz kapitola „8. F
unkce tla

čítka U
N

IT
“) 

celkem
 5 p

řednastavených hodnot („M
1“ až „M

5“). T
yto trvale do vnitřní pam

ěti p
řístroje uložené 

hodnoty slouží k urychlení provedení kalibrace dalších m
ě
řících p

řístrojů. T
yto p

řednastavené 
kalibra

ční hodnoty m
ůžete zm

ěnit a uložit do vnitřní pam
ěti p

řístroje svoje zadané hodnoty m
ísto 

těchto 
p
řednastavených 

hodnot. 
V

 p
řípad

ě 
potřeby 

se 
m
ůžete 

kdykoliv 
navrátit 

k p
ůvodním

 
p
řednastaveným

 hodnotám
.   

 P
řednastavené do vnit

řní pam
ěti p

řístroje uložené hodnoty nap
ětí a proudu  

  
M

1 
M

2 
M

3 
M

4 
M

5 

m
V

 
0 m

V
 

500 m
V

 
1000 m

V
 

1500 m
V

 
2000 m

V
 

V
 

2 V
 

5 V
 

10 V
 

15 V
 

20 V
 

m
A

 
4 m

A
 

8 m
A

 
12 m

A
 

16 m
A

 
20 m

A
 

%
 

0 %
 

25 %
 

50 %
 

75 %
 

100 %
 

 P
oužití p

řednastavených nebo vlastních hodnot z pam
ěti p

řístroje ke kalibraci 
P

o 
zapnutí 

p
řístroje 

a 
po 

jeho 
p
řepnutí 

do 
režim

u 
zdroje 

kalibra
čního 

nap
ětí 

nebo 
proudu 

„S
O

U
R

C
E

“ (viz kapitola „7. F
unkce tla

čítka M
O

D
E

“) se po krátkém
 stisknutí tla

čítka „M
E

M
“ 

zobrazí 
na 

displeji 
p
řístroje 

sym
bol 

první 
pam

ěti 
„M

1“. 
P

okud 
V

ám
 

bude 
výstupní 

hodnota 
kalibra

čního nap
ětí nebo proudu, která je uložena pod tím

to 
číslem

 pam
ěti, vyhovovat, pak ji 

m
ůžete dále použít ke kalibraci.  

D
alší výstupní hodnoty kalibra

čního nap
ětí nebo proudu zvolíte postupným

 krátkým
 tisknutím

 
tla
čítka „M

E
M

“ (zobrazení čísel pam
ěti „M

2“ až „M
5“ na displeji p

řístroje).     
 D
ů

ležité upozorn
ění: P

okud nebude výstupní kalibra
ční nap

ětí nebo proud stabilní, pak za
čne na 

displeji 
p
řístroje 

blikat 
sym

bol 
„S

O
U

R
C

E
“. 

T
oto 

m
ůže 

nastat 
v p
řípad

ě, 
pokud 

bude 
vstupní 

im
pedance kalibrovaného m

ě
řícího p

řístroje v režim
u kalibra

čního proudu (C
urrent) p

říliš vysoká 
nebo 

naopak 
pokud 

bude 
vstupní 

im
pedance 

kalibrovaného 
m
ě
řícího 

p
řístroje 

v režim
u 

kalibra
čního nap

ětí (V
oltage

) p
říliš nízká.  



 7 

U
ložení vlastních kalibra

čních hodnot do vnit
řní pam

ěti p
řístroje 

Z
volte 

zp
ůsobem

 
popsaným

 
v odstavci 

„P
oužití 

p
řednastavených 

nebo 
vlastních 

hodnot 
z pam

ěti p
řístroje ke kalibraci

“ n
ěkteré číslo pam

ěti „M
1“ až „M

5“.  

N
yní zvolte (zadejte) tla

čítky „
“ vlastní výstupní kalibra

ční hodnotu nap
ětí nebo proudu (viz 

kapitola „9. F
unkce tla

čítek 
 a 

“).  

P
o zadání požadované hodnoty stiskn

ěte tla
čítko „M

E
M

“ a podržte toto tla
čítko stisknuté delší 

dobu než 2 sekundy. T
ím

 uložíte nov
ě zadanou hodnotu kalibra

čního nap
ětí nebo proudu pod 

p
říslušné číslo pam

ěti. V
 p
řípad

ě potřeby se m
ůžete kdykoliv navrátit k p

ůvodním
 p
řednastaveným

 
hodnotám

 zp
ůsobem

 popsaným
 v následujícím

 odstavci.  
 Z

p
ětné nastavení p

řednastavených kalibra
čních hodnot 

P
o zapnutí p

řístroje krátkým
 stisknutím

 tla
čítka „P

O
W

E
R

“ a po jeho p
řepnutí do režim

u zdroje 
kalibra

čního nap
ětí nebo proudu „S

O
U

R
C

E
“ (viz kapitola „7. F

unkce tla
čítka M

O
D

E
“) stiskn

ěte 
znovu tla

čítko „P
O

W
E

R
“ a podržte toto tla

čítko stisknuté delší dobu než 4 sekundy. N
a displeji 

p
řístroje se krátce zobrazí hlášení 

 (default). P
o této akci budou op

ět ve vnitřní pam
ěti 

p
řístroje 

k dispozici 
standardní 

kalibra
ční 

hodnoty 
(viz 

odstavec 
„P
řednastavené 

do 
vnit

řní 
pam

ěti p
řístroje uložené hodnoty nap

ětí a proudu
“). 

 12. P
řete

čení rozsah
ů

 p
ři provád

ění m
ě
ření nap

ětí nebo proudu  
Z

m
ě
ří-li tento p

řístroj v režim
u m

ě
řícího p

řístroje „M
E

A
S

U
R

E
“ vyšší nebo nižší hodnotu nap

ětí 
nebo proudu, která neodpovídá p

říslušném
u rozsahu m

ě
ření, pak se na displeji p

řístroje zobrazí 
hlášení „H

H
H

H
“ nebo hlášení „LLLL

“.    

 13. Tabulka procentuálních hodnot proudu p
řepo

čtená na m
A

  
 

- 25 %
 

0 %
 

25 %
 

50 %
 

75 %
 

100 %
 

125 %
 

0 m
A

 
4 m

A
 

8 m
A

 
12 m

A
 

16 m
A

 
20 m

A
 

24 m
A

 

  14. P
oužití p

řístroje (m
ě
ření nap

ětí a proudu, provád
ění kalibrace)   

V
šechna 

potřebná 
nastavení 

p
řístroje 

a 
použití 

ovládacích 
tla
čítek 

popisujem
e v p

ředchozích 
kapitolách tohoto návodu k obsluze. 
 M
ě
ření nap

ětí a proudu 
1. 

Z
volte posuvným

 p
řepína

čem
 [11] polohu „V

oltage
“, pokud budete chtít m

ě
řit nap

ětí nebo   
polohu „C

urrent“, pokud budete chtít m
ě
řit proud.  

2. 
Z

apn
ěte p

řístroj a zvolte stisknutím
 tla
čítka „M

O
D

E
“ režim

 „M
E

A
S

U
R

E
“. 

3. 
S

tisknutím
 tla
čítka „U

N
IT

“ zvolte požadovanou jednotku m
ě
ření. 

4. 
P

ropojte p
řiložený kabel správnou polaritou se zdrojem

 nap
ětí (obvodem

) paraleln
ě, pokud 

budete m
ě
řit nap

ětí. P
okud budete m

ě
řit proud pak m

usíte tento kabel propojit s testovaným
 

obvodem
 (zapojením

) do série. V
iz kapitola „3. S

ou
části p

řístroje
“                       a konektor 

p
řístroje [7].   

5. 
O

de
čtěte na displeji p

řístroje nam
ě
řenou hodnotu nap

ětí nebo proudu. 

 8 

 P
oužití p

řístroje jako kalibrátoru 
1. 

Z
volte posuvným

 p
řepína

čem
 [11] polohu „V

oltage
“, pokud budete chtít p

řivést na výstup 
p
řístroje [7] kalibra

ční nap
ětí nebo polohu „C

urrent“, pokud budete chtít p
řivést na výstup 

p
řístroje [7] kalibra

ční proud.  

2. 
Z

apn
ěte p

řístroj a zvolte stisknutím
 tla
čítka „M

O
D

E
“ režim

 „S
O

U
R

C
E

“. 

3. 
S

tisknutím
 tla
čítka „U

N
IT

“ zvolte požadovanou jednotku m
ě
ření. 

4. 
P

ropojte p
řiložený kalibra

ční kabel správnou polaritou s m
ě
řícím

 p
řístrojem

, jehož kalibraci 
chcete provést. V

iz kapitola „3. S
ou
části p

řístroje
“ a konektor p

řístroje [7].   

5. 
Z

volte 
(nastavte) 

zp
ůsobem

 
popsaným

 
v kapitole 

„9. 
F

unkce 
tla
čítek 

 
a 

“ 
nebo 

v kapitole „11. F
unkce tla

čítka M
E

M
 (režim

 S
O

U
R

C
E

)
“ požadované výstupní kalibra

ční 
nap

ětí nebo výstupní kalibra
ční proud. 

  15. Technické údaje 
N

apájení: 
B

aterie 9 V
 nebo síťový napájecí zdroj 

D
isplej: 

4-m
ístný LC

D
  

V
ýstup (proud): 

24 m
A

 p
ři 1000 Ω

 
P

rovozní / skladovací teplota: 
5 °C

 až 40 °C
 / - 20

 °C
 až +

 60 °C
 

P
rovozní vlhkost vzduchu: 

M
ax. 80 %

 p
ři teplotě vzduchu 31 °C

 
R

ozm
ěry (d x š x v): 

96 x 108 x 45 m
m

  
H

m
otnost: 

340 g  
 R

ozsahy m
ě
ření a kalibrace  

R
ežim

 
F

unkce 
R

ozsah 
R

ozlišení 
P
řesnost 

M
E

A
S

U
R

E
 

N
ap
ětí 

0 až 2000 m
V

 
1 m

V
 

 
 

2 V
 až 20 V

 
0,01 V

 

 
P

roud (m
A

) 
0 až 50 m

A
 

0,01 m
A

 

 
P

roud (%
) 

- 25 až 230 %
 

0,1 %
 

S
O

U
R

C
E

 
N

ap
ětí 

0 až 2000 m
V

 
1 m

V
 

 
 

2 V
 až 20 V

 
0,01 V

 

 
P

roud (m
A

) 
0 až 24 m

A
 

0,01 m
A

 

 
P

roud (%
) 

- 25 až 125 %
 

0,1 %
 

   ± (0,075 %
 +

 1 m
ísto) 

                                 

P
řeklad tohoto návodu zajistila spole

čnost C
onrad E

lectronic  
Č

eská republika, s. r. o. 
 V

šechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako nap
ř. fotokopie,  jsou p

ředm
ětem

 souhlasu 
spole

čnosti C
onrad E

lectronic Č
eská republika, s. r. o.  N

ávod k použití odpovídá technickém
u stavu p

ři tisku!  
Z

m
ěny vyhrazeny!  

 

©
 C

opyright C
onrad E

lectronic 
Č

eská republika, s. r. o. 
 

 
 

    
                               K

U
/10/2011 

 


